
Dziennik Ustaw Nr 89 - 1947 - Poz. 402 i 403 

kadencji komisje służby cywilnej i komisje dyscyplinar­
ne urzędu mogą działać z udziałem pracowników urzę­
dów państwowych. 

2. Do pierwszego składu Rady Służby Cywilnej Pre­
zes Rady Ministrów powołuje połowę tego składu na 
okres 3 lat, połowę zaś na okres 6 lat. 

Art. 95. 1. Stosunki pracy nawiązane w urzędach 
administracji rządowej przed dniem wejścia w życie 
ustawy na podstawie mianowania na zasadach okre­
ślonych w ustawie, o której mowa wart. 88, pozostają 
w mocy nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2007 r., chy­
ba że wcześniej w sposób określony w tej ustawie zo­
stały rozwiązane lub wygasły. 

2. Stosunki pracy, o których mowa w ust. 1, z dniem 
1 stycznia 2008 r. przekształcają się w stosunki pracy na 
podstawie umowy o pracę na czas nie określony. 

Art. 96. Jeżeli urzędnikowi służby cywilnej wyzna­
czono stanowisko zajmowane przez urzędnika pań-

stwowego, którego stosunek pracy regulują przepisy 
ustawy, o której mowa wart. 88, urzędnika państwo­
wego przenosi się na stanowisko równorzędne, a jeże­
li jest to niemożliwe - na inne stanowisko odpowiada­
jące kwalifikacjom tego urzędnika państwowego. Po 
przeniesieniu urzędnikowi państwowemu przysługuje 
wynagrodzenie stosowne do wykonywanej pracy, lecz 
przez okres 6 miesięcy nie niższe od dotychczasowego. 

Art. 97. W urzędach administracji rządowej, do cza­
su objęcia stanowiska przez dyrektora generalnego 
urzędu, nie dłużej jednak niż do dnia 31 marca 1997 r., 
zadania określone dla kierownika urzędu wykonuje na 
dotychczasowych zasadach ten kierownik. 

Art. 98. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997 r., z tym że przepisy art. 1-25, art. 28- 30, art. 83 
i 90, art. 93 w odniesieniu do Szefa Służby Cywilnej 
i art. 94 wchodzą w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

403 

ttOZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 11 lipca 1996 r. 

w sprawie trybu gospodarowania przekazanymi Policji środkami finansowymi uzyskanymi przez Skarb Pań­
stwa tytułem przepadku rzeczy pochodzących z ujawnionych przez Policję przestępstw przeciwko mieniu, 

gospodarczych i skarbowych oraz zasad przyznawania nagród z tych środków. 

Na podstawie art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 
94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, 
poz. 163 i Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 59, poz. 269) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Środki f inansowe w wysokości 20% wpły­
wów uzyskanych tytułem przepadku rzeczy pochodzą­
cych z ujawnionych przez Policję w sposób udokumen­
towany w aktach procesowych przestępstw przeciwko 
mieniu, gospodarczych i skarbowych przekazywane są 
Policji przez urzędy skarbowe oraz przez inne podmio­
ty wykonujące czynności likwidacyjne na podstawie 
prawomocnych orzeczeń sądowych dotyczących prze­
padku rzeczy. 

2. Środki , o których mowa w ust. 1, są przekazywa­
ne na rachunek bankowy jednostki organizacyjnej Po­
licji prowadzącej w danej sprawie postępowanie przy­
gotowawcze lub wykonującej inne czynności proceso­
we, które spowodowały ujawnienie przestępstwa -
w termin ie odprowadzen ia na dochody budżetowe po­
zostałej części wpływów pochodzących z przepadku 
rzeczy. 

3. Jednostkami organizacyjnymi Policji w rozumie­
niu ust. 2 są komendy wojewódzkie Policji oraz Komen­
da Główna Policji. 

4. Podstawą ustalenia kwoty środków finan so­
wych, która podlega przekazaniu na rzecz Policji, jest 
wykaz przedmiotów, dołączony do orzeczenia sądowe­
go o ich przepadku na rzecz Skarbu Państwa. 

§ 2. Gospodarka środkami finansowymi, o których 
mowa w § 1, odbywa się w Policji na zasadach określo­
nych w obowiązujących w resorcie spraw wewnętrznych 
przepisach dotyczących środków specjalnych, z uwzględ­
nieniem postanowień niniejszego rozporządzenia . 

§ 3. 1. Środki finansowe uzyskane przez komendy 
wojewódzkie Policji pozostają w 90% w dyspozycji kie­
rowników tych jednostek, a w 10% są przekazywane na 
rachunek jednostki prowadzącej obsługę finansową 
Komendy Głównej Policji - do dyspozycji Komendan­
ta Głównego Policji. 

2. W razie udziału kilku komend wojewódzkich Po­
licji w realizacji postępowania karnego, środki finanso­
we wpływają do komendy wiodącej w postępowaniu. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, podział 
kwoty wpływów na jednostki biorące udział w postę­
powaniu - z uwzględnieniem postanowień ust. 1 -
odbywa się w drodze porozumienia kierowników zain­
teresowanych jednostek. W razie braku porozumienia 
decyzję w sprawie podziału kwoty wpływów podejmu­
je Komendant Główny Policji. 



Dzienn ik Ustaw Nr 89 - 1948 - Poz. 403 

§ 4. 1. Uzyskane przez Policję środki finansowe 
przeznacza s i ę w wysokości do 50% na nagrody dla po­
licjantów ( byłych policjantów), którzy przyczynili się 
bezpośrednio do ujawnienia przestępstw przeciwko 
mieniu, gospodarczych i skarbowych, a pozostałą 
część środków przeznacza się na zakupy środków rze­
czowych w celu usprawn ienia funkcjonowania Policji, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ś rodki f inansowe przekazywane do dyspozycji 
Ko mendanta Głównego Policj i na zasadach określo­
nych w § 3 ust. 1 mogą być w całości przeznaczone na 
nagrody dla pol icjantów, o których mowa w ust. 1. 

§. 5. 1. Nagrody za ujawn ienie przestępstw przyzna­
j ą kierownicy jednostek wymienionych w § 1 ust. 3 
z własnej inicjatywy lub na wniosek przełożonych niż­
szego szczebla . 

2. Nagrody przyznaje się nie wcześniej niż po fak­
tycznym uzyskan iu przez jednostkę środków finanso-

wych z tytułu przepadku rzeczy orzeczonego w konkret­
nej sprawie. 

3. Wypłata nagród następuje niezwłocznie po pod­
jęciu decyzji o wyróżnieniu. 

§ 6. 1. Suma nagród wypłaconych z jednego tytułu 
nie może przekraczać 50% środków finansowych uzy­
skanych z tego tytułu przez Policję. 

2. W szczególn ie uzasadnionych przypadkach Ko­
mendant Główny Policji może przyznać nagrody ze 
środków finansowych uzyskanych na zasadach okre­
ślonych w § 3 ust. 1 z pominięciem ograniczeń wynika­
jących z ust. 1. 

§ 7. Rozporządzen i e wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

M inister Spraw Wewnętrznych: Z. Siemiątkowski 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę 

w WARSZAWIE: 

-w punktach sprzedaży Wydzialu Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów: al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 629-61 -73; 
ul. Powsińska 69nl , tel. 694-62-96, 

- w punktach sprzedaży: ul. Grójecka 67/69 (Księgarn i a Ekonomiczna), ul. Ka rolkowa 28 (JARD-PRESS S.A.), ul. Krakowiaków 66nS ("Kolporter" ); ul. Perkuna 72A/31 (Przedsię­
biorstwo " Konsorcjum Comanim"), ul. Rębkowska 7/13 ("Trans-Pol"), al. So l idarnośc i 119 (Wydawnictwo " Bellona", Księgarnia im. Żeromskiego), al. So lidarności 127 (Księgar­
nia Sądowa), ul. Świętokrzyska 12 (ELlNEX), ul. Towarowa 28 ("Ruch" S.A.), ul. Zamenhofa 1 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Żurawia lA (Księgarnia Wydawnictw Prawniczych 
i Ekonomicznych), ul. Woziwody 34 (GLM Przedsiębiorstwo Hand lowo-Usługowe)- egzemplarze bieżące; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki); BIAŁYSTOK: ul. M ickiewicza 5 (sąd - księgarnia " Interesik "), ul. Świętojańska 13, p. 501 (Wydawnictwo 
BETA); BI ELSKO- BIAŁA : ul. Cieszyńska 8 (Księgarnia Prawniczo -Ekonomiczna); BYDGOSZCZ: ul. Dworcowa 83 (Księgarnia Prawnicza "TOGA"); CIECHANÓW: ul. 
17 Stycznia 7 (Zakład Admini stracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN: ul. Bobrecka 1 (Spółka Cywilna " Infolex"); CZĘSTOCHOWA : ul. Dąbrowskie­
go 23/25 (sąd); ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK: ul. Nowe Ogrody 30 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik", Sąd Rejonowy) ; GDYNIA: ul. 
Kilin skiego l / l (" BI W), pl. Konstytucji 5 (sąd), Skwer Kościuszki 13 (Księgarn i a Prawn icza ABC); GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd); GORZÓW WIELKO­
POLSKI: ul. Jagie ll ończyka 8 ( Urząd Wojewódzki - bib lioteka zakładowa); KALISZ: al. Woln ości 13 (sąd); KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Wrób lewskie­
go 4 (Sąd Rejonowy) ; KONIN: ul. G. Bacewicz 1/16 (ZH i UT Księgarn i a Prawnicza "Kodeks") ; KOSZALIN: u l. Zwycięstwa 190 (Firma Usługowo-Handlowa - sklep 
"Fiskus"); KRAKÓW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " In teresik"), ul. Krowoderskich Zuchów 2 i ul. Wadowieka 12 (bud. Urzędu Skarbowe­
go - księgarnia " Interesik"), ul. Łokietka 20 (księgarnia " Interesik" ), ul. Przy Rondzie 7 (bud . Sądu Wojewódzkiego - księgarnia ..Interesik"); KROSNO: ul. Bieszczadz­
ka 1 ( Urząd Wojewódzk i); LEGIONOWO: ul. Sowińskiego 5 m 18 (P rzedsię b io rstwo U s ługowe " MIG") LUBLIN: ul. Krakowskie Przedmieście 43 (bud. Sąd u Wojewódz­
kiego - księgarnia "Lex" ), ul. Krakowskie Przedmieście 78 (Księgarnia Prawnicza); ŁÓDŹ: ul. Dowborczyków 9/ 11 (bud . U rzędu Skarbowego - ks i ęgarnia " In teresik"), 
ul. Przędzalniana 5nt9 (BUR-PRESS), pl. Dąbrowskiego 5 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia ,,)nteresik"), ul. 6 Sierpnia 84/86 (bud. Urzędu Skarbowego - księ­

garnia " Interesik"), OPOLE: p l. Wolności 7/8 ( Księgarnia Prawnicza "Kodeks") , ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki) ; OSTRÓW WIELKOPOLSKI: u l. Sądowa 2 (sąd ); 
PŁOCK: ul. Kościuszki 6 (Wojewódzka Biblioteka Publiczna); POZNAŃ: ul. Dąb rowskiego 7 (" ROLKOW), ul. Mlyńska 1 A (sąd), ul. Gali)eusza 2 (Agencja Kolportażowo­
Handlowa " News-Pik"); PRUSZKÓW: ul. Wojska Polskiego 52, paw. 3 (DRUKAN); PRZEMYŚL: pl. Domin ikańsk i 3 (Zaklad Obslugi U rzędu Wojewódzkiego) ; RZESZÓW: 
ul. Śreniawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. Norwida lO/50 (Agencja STA-HA); SOSNOWIEC: ul. 3 Maja 34 (Księgarnia Prawni­
cza " Jurysta") SUWAŁKI : ul. Noniewicza 7 (Urząd Wojewódzki) ; SZCZECIN: ul. Koński Kierat 16/2 ("Starówka"), ul. Odrowąża 2 (ks i ęgarnia "Kontrakt " ), ul. Malkow­
ski ego 7/2 (" Buchalter"); ŚWIDNICA : pl. Grunwaldzki 14 (sąd), ul. Dluga 1 (księgarn ia " Eureka"); TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkie­
go); TORUŃ: ul. Fosa Staromiejska 12/14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarnia Sądowa); WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego); WRO­
CŁAW: ul. Krupnicza 6/8 I.. Paragraf"), pl. Powstańców Wa rszawy 1 (PH U " Andrew-Tag "); ZIELONA GÓRA: pl. Slowia ń ski 1 (sąd). 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydzia le Wydawnictw i Polig rafii 
Gospodarstwa Po m ocn iczego Urzęd u Rady Ministrów , u l. Pows i ńska 69n1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczegó lnych num erów zg łaszać na l eży na piśmie do Wydzialu Wydaw nictw i Polig rafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, u l. Pows i ńska 69n 1, 02-903 W arszaw a, do 15 d n i po otrzymaniu następnego ko lejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub ad resu prosimy ni ezwłoczn i e informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Polig raf ii 
Gospod arstwa Pomocniczego Urzędu Rady M inistrów 

Wydawca: Urząd Rady M inistrów 
Redakcja: Depa rtament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstw a Pomocniczego URM 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69fi1 , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fa x 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Minist rów w W ydzia le Wydawnictw i Poligrafii Go spod arstwa Pomocniczego U RM, W a rszawa, u l. Powsi ńska 69n1 

Zam.516f\N/C/96 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 12 gr (11 200 zł) 


